
FINANČNÍ 
KONTROLA 
HELIOS Croseus 

Řešení HELIOS CROSEUS slouží schvalování průvodních dokladů k objednávkám, fakturám, plateb-
ním poukazům atp. dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. Modul umožňuje zaznamenání 
provedené předběžné  a následné finanční kontroly k jednotlivým finančním a majetkovým operacím. 
Výsledkem schvalování je detailní auditní stopa, která obsahuje úplnou časovou posloupnost prove-
dených kroků a všechny příslušné dokumenty formou přílohy.

PŘÍNOSY:
• Možnost cloudového řešení
• Moderní grafické uživatelské rozhraní
• Nahrazení papírové formy elektronickou
• Evidence všech typů průvodních dokladů

na jednom místě
• Automatizace a zefektivnění výkonu finanční kontroly
• Podpora elektronických podpisů a časových razítek
• Auditní stopa ve formátu PDF/A-3A včetně příloh
• Plná podpora legislativních i metodických požadavků
• Vazba na finanční plán
• Plná konfigurovatelnost
• Podpora všech fází finanční kontroly
• Finanční controlling a reporting
• Garance rozvoje a legislativní správnosti

Technologické okénko

Produktová řada HELIOS CROSEUS je vyvíjena
na webové platformě Microsoft Silverlight. Pro svůj běh
potřebuje na straně klienta nainstalovaný plugin Silverli-
ght a na straně serveru IIS server pro běh aplikace a MS
SQL server pro ukládání dat. Samozřejmostí je podpora
MS SQL verze Express, která je dostupná zdarma!

Software, který řídí

Komplexní řešení pro efektivní řízení

www.helios.eu

Komplexní informační systém pro veřejnou správu. Podporujeme váš digitální úřad. HELIOS 
Fenix Vám umožní sestavit si svůj informační systém na míru dle Vašich potřeb. Vyberte si jen ty 
moduly a funkce, které skutečně potřebujete.

HELIOS Fenix
Technický list

Architektura produktové řady
aplikace klient/server

vývojové prostředí Visual Basic a Visual Basic. NET 
na platformě Microsoft .Net Framework

podporovaná databáze je Microsoft SQL Server 
a Oracle

podpora integrace na aplikace třetích stran 
(rozhraní na bázi WS) 

podpora 64 bitové platformy

Co produktová řada 
HELIOS Fenix nabízí?

Jádro systému tvoří jednotná datová základna 
v rozsahu:

- Územně identifikační registr 
- Registr obyvatel
- Registr subjektů
- Registr nemovitostí
- sada společných číselníků

Produktová řada sestává z:

- Ekonomického subsystému s řadou
  předdefinovaných účetních vět pro rozpočtové
  a příspěvkové organizace včetně automatického
  propočtu výkazů
- Majetkového subsystému s podporou čárového
  kódu a elektronické inventarizace
- Správního subsystému pro výkon agend
  v samostatné i přenesené působnosti 

Pokud je instalace provedena v centrále firmy, 
vzdálení uživatelé (z jiných lokalit) se připojují 
přes Terminal Server.



Software, který řídí

Asseco Solutions, a.s., Zelený pruh 1580/99, Praha 4, 140 02
www.helios.eu
tel.: 244 104 118 nebo 244 104 111, e-mail: helios.info@assecosol.eu

Rozsah řešení HELIOS Croseus 

Funkcionalita 

• Práce na základě přiděleného úkolu s termínem splnění
a prioritou

• Kontrolní mechanizmy
• Kontrola spolehlivosti plátce DPH
• Kontrola souladu finanční výše při párování závazku

a výdaje
• Kontrola shody dodavatelů u závazku a výdaje
• Kontrola platnosti elektronických podpisů
• Kontrola provedené průběžné a následné kontroly

na operaci
• Důvěryhodná auditní stopa

• Chytrý šanon pro ukládání všech souvisejících dokumen-
tů s kontrolou financí rezervovaných v rámci schvalování
závazků a čerpaných v rámci schvalování výdaje

• Možnost přijímat úkoly i z jiných systémů
• Elektronický archiv auditních stop s automatickou kont-

rolou platnosti časových razítek u auditních stop a jejich
automatická obnova

• Číselníky: subjekty, banky, bankovní účty, měny.

Přizpůsobení 

• Schvalované doklady
• Pracovní postupy
• Vzhled formulářů, auditní stopy, emailů
• Organizační struktura, role, osoby

Legislativa

• Plná podpora zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole
• Prováděcí vyhláška č. 416/2004 Sb.
• Metodika výkonu řídicí kontroly Ministerstva financí
• zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu
• zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě
• Interní směrnice

HW a SW nároky na systém

DB Server

•

www.helios.eu

Asseco Solutions, a.s.

Zelený pruh 1560/99

140 02 Praha 4

Tel.: +420 244 104 111

Fax: +420 244 104 444

E ‑mail: info ‑CZ@assecosol.com

assecosolutions.com

Oracle 11g a 12c + Oracle Client (ODBC a OLE DB).
Microsoft MS SQL Server 2016, MS SQL Server 2017, MS SQL Server 2019, MS SQL Server 2022 
Operační systém MS Windows Server 2012 a 2012 R2, MS Windows Server 2016, MS Windows 
Server 2019

•

•

HW požadavky

procesor: 1,4 GHz 64bitový procesor
RAM: 512 MB  (2 GB pro server s možností instalace Desktop Experience)
úložiště: 32 GB (absolutní minimální hodnota pro úspěšnou instalaci)
úložiště pro instalaci db serveru:  8 GB
úložiště pro data aplikace HELIOS Fenix: 10 GB

Další požadavky:
Ethernetový adaptér s propustností alespoň 1 gigabit za sekundu
přístup na internet

•
•

•
•

procesor/CPUs 1 GHz a vyšší.
RAM: 1GB (32-bit), nebo 2GB (64-bit)
úložiště: 16 GB (32-bit), nebo 20 GB (64-bit)
přístup na internet (automatická aktualizace a produktová dokumentace)

Klientské stanice

•
•

•
•

Agenda HELIOS Fenix

MS Jet 35
ODBC 32-bit

SQL dataáze

MS SQL Server

Oracle

Windows
    Unix
Windows

MS Jet - nástroje VB pro přístup jak 
k nativním MS-Access databázím, 
tak přes ODBC k SQL databázím.

Pomocné soubory (MS-ACCESS) 

VRSTVY ODBC

Driver Manager

Microsoft
 SQL Server

Oracle 
ODBC

Další ovládače 
ODBC

•

•
•




